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Proběhne úklid komunikací

Hřiště na pétanque má ligové parametry

Rada městské části pomáhá podnikatelům
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Z RADNICE

otvíráte květnovou Řepskou sedmnáctku 
a já věřím, že v ní najdete zajímavé čtení, 
které vás potěší.

Jaro trochu nesměle přešlapuje přede 
dveřmi, jako by se letos tak trochu bálo 
převzít po dlouhé zimě pomyslnou štafetu. 
Nicméně, doufejme, že květen již bude ve 
znamení příjemných změn!

Nemám samozřejmě na mysli pou-
ze změny teplotní, ale zejména pomalé 
rozvolňování. Stejně jako spousta jiných 
rodičů jsem si zhluboka oddechla, když 
se alespoň děti prvního stupně mohly 
vrátit do školních lavic, i když zatím jen 
rotačně. Věřím, že se brzy návratu dočkají 
i druhé stupně a studenti středních a vy-
sokých škol.

Ovšem jaro, to znamená také jarní úklid 
– ať už ten soukromý, nebo veřejný. Neza-
pomeňte, že v květnu bude v naší městské 
části probíhat čištění ulic. Věnujte prosím 
pozornost všem značkám a jednotlivým 
termínům a nezapomínejte odvézt z čiš-
těného místa své vozidlo. Ušetříte tím 
nepříjemné starosti sobě i pracovníkům, 
kteří úklid budou provádět.

Ani v květnovém čísle Řepské sedm-
náctky také nechybí tip na výlet. Zkuste 
tedy využít nabízenou trasu podél Kunra-

tického potoka. Nebo se vydejte kamkoliv 
jinam za novými zážitky. Věřte, že svěží 
jarní příroda, slunce a čerstvý vzduch vám 
udělá dobře na těle i na duši!

PŘÍJEMNÉ ČTENÍ A HEZKÉ JARNÍ 
DNY VÁM PŘEJE 

RADKA SÁLUSOVÁ

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí do-
tace Domovu sv. Karla Boromejského na 
rok 2021.
Rada městské části projednala a schválila 
Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 
Domovu sv. Karla Boromejského na úhradu 
nákladů na provoz zdravotních a sociálních 
služeb, které příjemce poskytuje. Příjemce 
v rámci kapacitních možností zajistí v roce 
2021 pět lůžek následné péče a zdravot-
ně sociálních lůžek pro občany Prahy 17.

„MŠ Španielova 1316, Praha 6 – Řepy, re-
konstrukce topného systému – DPS II.“ 
– výzva.
Rada městské části projednala a rozhodla 
o vypsání výzvy dle § 27a) a § 31 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
na zakázku malého rozsahu v otevřeném řízení 
„MŠ Španielova 1316, Praha 6 - Řepy, rekon-
strukce topného systému - DPS II“ – služby.
Rozsah zveřejnění výzvy - profil zadavatele.

Dohoda o  poskytnutí dotace pro rok 
2021 na zajištění sociálních služeb pro 
občany MČ Praha-Zličín.
Rada městské části projednala a schválila 
Dohodu o poskytnutí dotace od MČ Pra-
ha-Zličín pro rok 2021 na zajištění sociál-
ních služeb pro občany MČ Praha-Zličín.

Výběr nejvhodnější nabídky na veřejnou 
zakázku „Pořízení hlasovacího a konfe-
renčního systému“.
Rada městské části se seznámila s dů-
vodovou zprávou a hodnocením nabídek 
pro výběr nejvhodnějšího dodavatele ve-
řejné zakázky „Pořízení hlasovacího a kon-
ferenčního systému“. Rada městské čás-
ti schválila přijetí nabídky nejvhodnějšího 
dodavatele IČO: 16536673.

MILÍ ČTENÁŘI,

AKTUÁLNĚ Z RADNICE
Kompletní seznam usnesení a jejich úplné znění najdete na internetových stránkách 
www.repy.cz v oblasti Samospráva nebo v listinné podobě v Odboru kanceláře sta-
rostky MČ Praha 17, Žalanského 291, Praha-Řepy. 
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Žalanského 291, Španielova 1280, 
Makovského 1141, Bendova 1121: 
Pondělí  8.00–12.00/13.00–17.30
Středa  8.00–12.00/13.00–18.30
Pátek  7.30–11.00

Ověřování – Czech POINT
Žalanského 291:
Pondělí 7.30–12.00/13.00–17.30
Úterý  7.30–12.00/12.30–15.00
Středa  7.30–12.00/13.00–18.30
Čtvrtek  7.30–12.00/12.30–15.00
Pátek  7.30–12.30

Czech POINT Španielova 1280:
V úředních hodinách živnostenského odboru

Podatelna – Czech POINT
Žalanského 291:
Pondělí 7.30–17.30
Úterý 7.30–15.00
Středa 7.30–18.30
Čtvrtek  7.30–15.00
Pátek 7.30–12.30

Matrika Žalanského 291:
Pondělí 8.00–12.00/13.00–17.30
Středa 8.00–12.00/13.00–18.30
Pátek – pouze po domluvě s matrikářkami

Informace na tel. 234 683 111
nebo www.repy.cz

ilustrační foto: archiv redakce
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Pro všechny zájemce o testování 
nemoci covid-19 se bude v měsíci 
květnu otvírat v Řepích nové testo-

vací centrum. 
Najdete jej na parkovišti před úřadem 

v Žalanského ulici, absolvovat zde mů-
žete antigenní i PCR testy zdarma i pro 
samoplátce. Pro pěší bude testování 
probíhat v buňce, zájemci, kteří přijedou 
vozem, mohou využít DRIVE-IN přímo 
z automobilu.

Výsledky budou odesílány emailem do 20 
minut, klient se při odběru zdrží cca 2 minuty.

Fungovat bude online rezervační sys-
tém, který nabídne možnost objednat se 
přímo na konkrétní čas.

Pro starší občany bude samozřejmě 
možné přijít bez online rezervace a pokud 
nemají email, mohou počkat 15 minut 
na výsledek antigenního testu přímo na 
místě. 

PCR výsledky budou doručovány sms 
zprávou do 48 hodin. 

Podrobné informace naleznete na
Genviatesty.cz. 

-RED-

Stejně jako v předchozích letech čeká 
Řepy v květnu průběžný úklid ko-
munikací. Ten zajišťuje Technická 

správa komunikací hl. m. Prahy a. s., úklid 
bude probíhat v termínu od 30. dubna do 
14. května 2021.

Prosíme všechny obyvatele a návštěv-
níky městské části, aby sledovali dopravní 
značení a v době úklidových prací zajistili 
přeparkování svých vozidel.

Čištění bude probíhat v čase od 8 do 
15 hod., bude vyznačeno dopravními znač-
kami B28 (zákaz zastavení) s podtabulkou 
E13 – vyznačení data a času, nebo zónový-
mi značkami IZ8a, IZ8b toto značení bude 
umístěno na komunikacích minimálně 
týden předem. Zákaz zastavení platí i pro 
parkovací zálivy.

Více informací (včetně mapové aplikace 
letní údržby vozovek a chodníků) najdete 
také na webových stránkách Technic-
ké správy komunikací: http://letniudrzba.
tsk-praha.cdsw.cz/imapa.aspx

-RED-

V ŘEPÍCH BUDE OTEVŘENO NOVÉ 
TESTOVACÍ CENTRUM

KOMPLEXNÍ
ÚKLID
KOMUNIKACÍ 2021

Vážení čtenáři,
čekají nás jarní májové dny a jistě všich-
ni doufáme, že květen konečně přinese 
i vytoužené sluneční paprsky, abychom si 
užili to opravdové jaro, na které byl duben 
velmi skoupý.

Květen je také ve znamení postupného 
rozvolňování. Ve chvíli, kdy píši tyto řádky, 
máme ve školách děti z prvního stup-
ně a ve školkách předškoláky, nicméně 
doufám, že v průběhu květnových týdnů 
bude rozvolňování pokračovat a dočkáme 
se třeba otevření obchodů a služeb nebo 
letních zahrádek u restaurací. 

Návrat dětí do škol po tak dlouhé době 
nebyl vůbec snadný, a to jak pro samotné 
děti, tak pro pedagogy. Chtěla bych velmi 
poděkovat ředitelkám škol a školek, které 
se v posledních týdnech musely vypořádat 
zejména se všemi instrukcemi k testování 
žáků. Dodávané typy testů nebyly vždy 
stejné a nalézt ideální způsob koordinace 
testování v jednotlivých zařízeních nebylo 
jednoduché.

Myslím, že všichni pedagogičtí pra-
covníci si zasluhují naše uznání a respekt 
za to, jak celou situaci zvládli a usnadnili 
dětem návrat do školních lavic.

V souvislosti s dopady pandemie jsme 
se jako městská část také snažili alespoň 
částečně zmírnit ekonomické důsledky 
nouzového stavu pro nájemce nebytových 
prostor sloužících k podnikání v Řepích. 
Radou městské části bylo rozhodnuto 
o odpuštění nájemného nebo alespoň 
jeho části podnikatelům. Podmínky a po-
drobnější informace naleznete v článku 

na straně 5, případně také na webových 
stránkách www.repy.cz.

V květnu si připomínáme také konec 
druhé světové války. Ani v dnešní vypjaté 
době bychom na toto výročí rozhodně ne-
měli zapomínat a věnovat alespoň tichou 
vzpomínku všem, kteří za naši svobodu 
položili své životy. 

Dalším významným dnem je pak Svátek 
matek, který oslavíme druhou květnovou ne-
děli. Bývalo tradicí ve spolupráci s Centrem 
sociálně zdravotních služeb uspořádat při 
této příležitosti pro naše maminky a babič-
ky společenské setkání s hudbou a tancem 
v řepské Sokolovně. To bohužel v současné 
době ještě není možné, ale věřím, že jistě 
nezapomenete na svou maminku alespoň 
předáním kytičky či drobného dárku.

I když se koronavirová situace mírně 
zlepšuje a naše země se snad pomalu 
vrací k normálnímu životu, zatím vás stále 
nemohu pozvat na žádnou akci, jak bývalo 
zvykem. Přesto bych vám ráda popřála 
krásné jarní dny – užívejme si alespoň 
rozkvétající přírody a doufejme, že již brzy 
bude možné se setkat při sportu či kultuře. 

VAŠE STAROSTKA
JITKA SYNKOVÁ

SLOVO STAROSTKY

Chladno a večerní mlhy v máji, hojnost ovoce a sena dají.

Na mokrý květen přichází suchý červen.

Prší-li na prvního máje, bude později sucho a neurodí se víno.

Před Servácem není léta, po Serváci s mrazy veta.

Déšť svaté Žofie švestky ubije.

Pankrác, Servác, Bonifác – ledoví muži, spalují mrazem ovoce i růži.
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REAKCE NA ČLÁNEK GENERÁLNÍHO 
ŘEDITELE ČESKÉ POŠTY

BUDOVY MŠ LAUDOVA ZÍSKALY ENERGETICKY 
ÚSPORNÁ OPATŘENÍ

Vážený pane generální řediteli Ro-
mane Knape, vážení řepští sou-
sedé!

Dovolte mi zareagovat na Váš článek 
z minulé, tedy dubnové, Řepské sedm-
náctky.

Skutečnost je dle mého pohledu tako-
vá, že pošta již přes rok funguje žalostně. 
Zásilky jsou doručovány pozdě (např. po-
hlednice od mé sestry z Dobrušky dorazila 
za 15 dnů od podání, některé zásilky do 
vlastních rukou nedorazily vůbec, a ani 
jsem ve schránce neměl upozornění, že 
si je mám vyzvednout osobně na poště 
ve Stodůlkách). 

Od našeho Odboru sociálních věcí mám 
informace, že existuje řada stížností, že 
nedorazila předvolání k soudům. V žádném 
případě nejsem obhájce minulého totalitní-
ho režimu, ale chtěl bych Vám říci, že dopis 
od mé sestry – emigrantky z australského 
Sydney – mi po nezbytné cenzuře, dorazil 
do týdne do kasáren ve Kdyni u Domažlic, 
kde jsem v 80. letech sloužil coby voják zá-
kladní vojenské služby! Za týden překonal 
půl planety a železnou oponu!

Problémy s doručováním pošty nastaly 
asi před rokem, kdy se sešly dva negativní 
jevy. Za prvé je to rekonstrukce obchodní-
ho centra OVUS v Řepích, kde byla provo-

zovna České pošty. Od městské části Vám 
byl nabídnut provizorní prostor – nepřijali 
jste jej! Druhý negativní jev je nedostatek 
pracovních sil, především doručovatelek, 
z důvodu epidemického omezení (do-
ručovatelky často musely a opět musí být 
doma se svými malými dětmi, kterým byly 
uzavřeny školky a školy). Toť fakt. 

Místo slov omluvy nám ve svém článku 
píšete, že „nejsme Apple, aby před našimi 
branami stály zástupy uchazečů o práci“. 
Tak proč Česká pošta propouštěla své za-
městnance, jak jsem se dozvěděl z médií? 
Dnes vidím Vaše brigádníky, jak hledají 
poštovní schránky v našem domě. Proč 
jste propustili zaměstnance, kteří znali 
svůj terén a lidi?

Místo slov omluvy přirovnáváte situaci 
k fotbalovému týmu, který, když vítězí, tak 
ovace jdou za fotbalisty a naopak, když 
prohrává, tak je to vina trenéra. A přirov-
návání ke stavu dálnice do Brna mi připadá 
už velmi „mimo“!

Na závěr mi dovolte citovat Vaše slova: 
„Pošta sloužila svému účelu, i když prak-
ticky padala všem na hlavu a dlouhá léta se 
o ni nikdo nestaral. Na čas jsme ji zavřeli, 
abychom ji za pár měsíců mohli otevřít. Ve 
zcela novém, moderním hávu, praktickou, 
reprezentativní, odpovídající Vašim náro-

kům, potřebám, úrovni Vaší městské části. 
Jsem si jist, že po pomyslném přestřižení 
pásky se návštěva pošty stane příjemnou 
záležitostí, nikoli šedou rutinou.“

Vážený pane generální řediteli,
myslím, že provozovna řepské pošty nám 
na hlavu nepadala a myslím, že moderní, 
čistá, reprezentativní i byla. A také odpo-
vídala našim nárokům. A sice jakým? No, 
že mi dopis od kamaráda z Luhačovic při-
šel do dvou dnů do schránky! A že mi do-
poručená zásilka byla doručena do vlast-
ních rukou a pokud jsem nebyl doma, že 
jsem měl ve schránce lístek, že si ji mohu 
vyzvednout v určeném termínu, a ne, že 
se mi zásilky ztrácely! Toužím po návratu 
takové „šedé rutiny“! Vy jste poštu neza-
vřeli – ona Vám byla zavřena!

Byla Vám, stejně jako dalším obchodům 
a provozovnám služeb, zavřena majitelem 
celého objektu OVUS, který prochází vel-
kou rekonstrukcí!

Víte, to není o tom, jak je provozov-
na vymalována, jaké jsou tam židle, či 
osvětlení.

Je to o lidech! A o jejich vedoucích 
(chcete-li manažerech).

 
JAN BÖSSER

Městská část Praha 17 investova-
la do zlepšení podmínek pro děti 
v mateřské škole Laudova, kon-

krétně do modernizace budov pracovišť 
Duha, Fialka a Sluníčko. Modernizace bu-
dov zahrnovala montáž markýz a předoken-
ních žaluzií. V každém objektu byly osazeny 
na jižní stranu čtyři kusy kazetových markýz 
a jedna markýza včetně otřesových čidel. 

Dále byly osazeny předokenní žaluzie 
na sestavy lodžiových oken i dveří, a také 
dvě sestavy na propojená okna tříd. Sou-
částí vybavení jsou i dálkové ovladače. 

Markýzy umožňují pořádat aktivity pro 
děti venku, aniž by byly vystaveny přímému 
slunci. „Na základě žádosti Odboru školství 
v loňském roce o účelovou dotaci v programu 
Realizace energeticky úsporných opatření 
v budovách MŠ získala městská část od 
Magistrátu hl. m. Prahy na modernizaci bu-
dov dotaci 2,61 mil Kč,“ uvedl místostarosta 
Jaroslav Bíro.

JIŘÍ HOLUB
foto: archiv redakce
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RADA MĚSTSKÉ ČÁSTI POMÁHÁ PODNIKATELŮM

Nelehká situace způsobená epidemií koronaviru ovlivnila jistě 
život každého z nás. Do velmi složité situace se dostali také 
podnikatelé, jejichž činnost byla na několik měsíců přeruše-

na. Z důvodu snahy pomoci zmírnit ekonomické důsledky nouzo-
vého stavu pro nájemce nebytových prostor sloužících k podnikání 
v Řepích Rada městské části rozhodla přistoupit k odpuštění ná-
jemného nebo jeho části.

Na svém jednání 12. dubna Rada projednala toto opatření, 
které by mohlo pomoci současným nájemcům ke stabilizaci pod-
nikání. Dalším důvodem byla samozřejmě také snaha zachovat 
služby pro občany naší městské části. 

Nájemce může žádat o odpuštění nájmu nebo části nájemného 
za nájem nebytových prostor sloužících k podnikání ve svěřené 
správě městské části Praha 17 z důvodu nemožnosti užívat tyto 
prostory v souvislosti s přijatými krizovými opatřeními při epidemii 
koronaviru. Žádost lze podat nejvýše za období od 1. 1. 2021 do 
data ukončení trvání krizových opatření.

A JAK POSTUPOVAT?
Nájemce nebytového prostoru musí vyplnit žádost, kterou doru-
čí na oddělení bytů a nebytových prostor Odboru správy obecní-
ho majetku. Na odpuštění nájmu není právní nárok, lze vyhovět 
pouze jedné žádosti každého žadatele.

PODMÍNKOU PRO ODPUŠTĚNÍ NÁJMU JE:
–  Omezení plynoucí z krizových opatření při epidemii znemožňovala 

nájemci vykonávat v rozhodném období podnikatelskou činnost.
–  Nájemce nebyl opakovaně dlužníkem vůči městské části Praha 17.
–  Nájemce není s městskou částí Praha 17 v soudním sporu, týkajícím 

se užívání majetku svěřeného do správy městské části Praha 17.

Podrobné informace mohou zájemci získat přímo na Odboru 
správy obecního majetku, u paní Michaely Novozámské, e-mail 
michaela.novozamska@praha17.cz.

PhDr. JITKA SYNKOVÁ,
STAROSTKA

Distribuce dezinfekce
Městská část Praha 17 
v minulých týdnech 
i nadále pokračovala 
v distribuci dezinfekčních 
prostředků. Na snímku 
předává předsedům 
jednotlivých SVJ dezinfekci 
starostka Jitka Synková 
a místostarosta 
Jiří Masopust. 
Foto: -ras-

Respirátory pro CSZS
Na konci března dostalo Centrum sociálně zdravotních 
služeb několik stovek respirátorů, které byly postupně 
rozdávány potřebným. Z rukou místopředsedy Senátu 
Jiřího Růžičky je osobně převzala starostka naší 
městské části Jitka Synková společně s radní městské 
části Jaroslavou Šimonovou a ředitelem CSZS 
Jindřichem Kadlecem. Foto: -ras-
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CO VÁS ZAJÍMÁ

OHLÉDNUTÍ NA ZÁVĚR...

POKRAČUJE DALŠÍ ETAPA OPRAVY PLZEŇSKÉ ULICE

Jak praví jedna lidová moudrost „všechno hezké jednou kon-
čí“, a tak na konci dubna také skončila moje osmiletá re-
dakční spolupráce s kolegyní Bc. Michaelou Linhartovou,

která do časopisu přispívala nejen texty a fotografiemi, ale měla 
na starosti část inzertní.

Velmi ráda bych mé kolegyni poděkovala i touto cestou za 
příjemnou spolupráci, a hlavně za její velký přínos pro Řepskou 
sedmnáctku. 

Do dalšího profesního života jí přeji jen samé úspěchy, spo-
kojenost i pocit naplnění. A na úplný závěr jsem jí položila tři 
otázky...

Co se Ti na práci v redakci líbilo nejvíc?
O práci v redakci jsem vždycky snila, proto když přišla tato příle-
žitost, neváhala jsem. Dala mi opravdu hodně. Samozřejmě ne-
popírám, že přišly i náročné úkoly či situace, ale to k této práci 
patří.  Co se mi ale líbilo nejvíc, by se nechalo popsat jedním slo-
vem: PESTROST. Nejen, že jsem každý měsíc mohla vidět po-
stupně vznikat řepský zpravodaj, ale také třeba knihu o Řepích, 
měla jsem možnost být u velké většiny akcí, které městská část 
pořádala, podílet se na jejich organizaci a pak momenty z nich 
zachytit díky focení. Velmi mě bavila práce s grafikou, ale třeba 
i vymýšlení upomínkových předmětů pro děti... Bylo toho za ty 
roky opravdu hodně.

Co pro Tebe bylo nejtěžší?
Myslím, že nejtěžší bylo mé rozhodnutí odejít. Situace se vlastně 
opakuje, protože svou novou práci jsem vždy vnímala jako další 
možnost své budoucnosti. Pak se nedávno naskytla příležitost 
a já se rozhodla po osmi letech v redakci tento radikální krok udě-
lat. Skvělé je to, že se mohu těšit nejen na práci samotnou, ale 
vím, že budu v příjemném kolektivu, a to je opravdu ta nejlepší 
možná kombinace, ne? Můžete mi držet palce!

Co bys popřála časopisu do budoucna?
To je snadné. Aby ani Tobě, „mému novému já“ a všem, kte-
ří se na příspěvcích podílejí, nikdy nezmizelo nadšení pro prá-
ci, které mají. Poslední rok byl velmi náročný i pro řepský zpra-
vodaj, a proto mu přeji, aby se situace s covidem už uklidnila, 
mohly se opět pořádat všechny kulturní, společenské a spor-
tovní akce a časopis byl opět plný novinek o všem, co se plá-
nuje a pořádá.  

Všem čtenářům bych ráda popřála nejen pevné zdraví, ale také 
životní sílu, které je třeba čím dál víc. Věřím, že se určitě všichni 
již brzy potkáme při procházkách bez roušek, na divadelním před-
stavení nebo třeba při večeři v oblíbené restauraci.

DĚKUJI ZA ROZHOVOR.
RADKA SÁLUSOVÁ

Technická správa komunikací (TSK) zahájila 14. dub-
na 2021 stavební práce na komunikaci Plzeňská v úseku 
Trabant muzeum – Bucharova, směr z centra. Souvislá údrž-

ba komunikace je rozdělena na dvě části a skončí do 12. květ-
na 2021.

Jedná se o pokračující akci z minulého roku, ve které proběhla 
úprava povrchu komunikace zejména ve směru do centra.

Stavba zahrnuje opravu vozovky a chodníkových ploch. Vozov-
ka bude odfrézována v tloušťce 4 cm, následně bude provedena 
sanace příčných a podélných trhlin spodní vrstvy a poté proběhne 
pokládka nového živičného povrchu vozovky. Chodníky budou 
řešeny litým asfaltem.

DOPRAVNÍ OMEZENÍ: Uzavírka po etapách.
2. etapa (22. 4. 2021 – 12. 5. 2021): ve směru z centra od ul. 
Zahradníčkova uzavřen pravý pomalý i levý rychlý pruh. Dopra-
va bude vedena pruhem směrem do centra.
3. etapa (28. 4. 2021 – 12. 5. 2021): ve směru do centra uzavřen 
levý rychlý pruh. Před křižovatkou uzavřen i odbočovací, dopra-
va vedena pravým pomalým pruhem. Ve směru z centra za kři-
žovatkou Bucharova dojde k uzavření levého jízdního pruhu, do-
prava vedena pravým jízdním pruhem.

PODROBNÉ INFORMACE SLEDUJTE NA:
http://www.tsk-praha.cz/
https://www.facebook.com/TSKPraha/
https://twitter.com/TSKPraha

foto: -ras-
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Od dubna do června 2021 pořádá Kulturní centrum Průhon soutěž 
v hledání originálně vyrobených a pomalovaných řepských kamenů. 
Kameny jsou rozmístěny na veřejně přístupných místech a zájemci je 
mohou najít při procházce po Městské části Praha 17.

„Od soutěžících dostáváme spoustu pozitivních zpráv a jsme moc rádi, že se sou-
těž a naše řepské kameny líbí. Chtěli jsme motivovat, jak děti, tak dospělé, kteří 
v této složité době tráví hodně času doma a u počítače, aby si naší soutěží zpestřili jaro a začátek léta. A podle reakcí 

účastníků se náš záměr povedl a občané naší městské části aktivně hledají.“ uvedla marketingová manažer-
ka KC Průhon Hanka Pudilová a dodala: „Na sociálních sítích jsme si všimli, že si lidé fotky na-
lezených kamenů sdílejí a líbí se jim jejich provedení, z čehož máme skutečně radost. Přesto 
bychom chtěli připomenout nálezcům, aby nezapomněli zaslat své vyfocené řepské kameny 
na soutěžní mail kameny@pruhon.cz a mohli tak s námi soutěžit!“ 

 „Syn Vojta našel nádherný řepský kámen na schodech v Jiránkově ulici u praco-
viště KC Průhon. Je velký fanda malovaných kamínků, tak byl opravdu šťastný 
za tento speciální kousek. Děkujeme za originální soutěž. Je to opravdu krásná 
umělecká práce.“ zaslala zprávu společně s fotogra�í paní Veronika Slezáková.
„I my máme to štěstí, že jsme majitelé jednoho z moc pěkně pomalovaných kamenů. Děku-
jeme za skvělý nápad uspořádat soutěž v hledání.“ napsala na Facebook Kulturního centra 
Průhon soutěžící Martina.

R17- A4_repske kameny, oteviraci doba knihovny (kveten-srpen).indd   1 25.04.2021   20:17:45
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ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

KAM S BIOODPADEM 
V KVĚTNU
Stanoviště BIOVOK:

Přistavované kontejnery budou s obsluhou. 

Do bioodpadu a tím i do biovoku patří: listí, tráva, plevel, zbytky 
rostlin, dřevní štěpka z větví stromů a keřů, piliny, hobliny, spa-
dané ovoce, zbytky ovoce a zeleniny, čajové sáčky, kávová sed-
lina, skořápky od vajec apod.

Do bioodpadu a tím i do biovoku nepatří: zbytky jídla (tzv. gas-
troodpad), jedlé oleje, kosti, maso, uhynulá zvířata, znečištěné 
piliny a hobliny, biologicky nerozložitelné odpady apod.

Biovoky jsou financovány z prostředků Magistrátu hlavního měs-
ta Prahy. 

UPOZORNĚNÍ!
Biovoky budou přistavovány po dobu maximálně 3 hodin, v pří-
padě naplnění kontejneru před koncem doby přistavení budou 
kontejnery měněny za prázdné.

Ing. VLADIMÍRA ŠRÁMKOVÁ,
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A DOPRAVY

 16. 5. 13-16 hod. Park. ul. Na Moklině (u rest. U Sklíčka)
 22. 5. 13-16 hod. Křižovatka ul. Laudova x K Trninám

 

 

VELKOOBJEMOVÉ 
KONTEJNERY V KVĚTNU

VELKOOBJEMOVÉ KONTEJNERY (VOK) budou přistavovány 
ve všední dny v odpoledních hodinách od 14 do 18 hod. a o víkendu 
od 12 do 16 hod. Po celou dobu přistavení bude přítom-
na obsluha, která bude koordinovat ukládání odpadů. VOK ne-
budou na daném stanovišti zůstávat přes noc.

UPOZORNĚNÍ PRO OBČANY
Městská část Praha 17 není zodpovědná za případné změ-
ny časů ani termínů přistavení VOK. Služby jsou financované 
z prostředků Magistrátu hl. m. Prahy a zprostředkovávány spo-
lečností Pražské služby a.s. a FCC Group s.r.o. (dříve .A.S.A.). 
V případě, že zjistíte nedostatky v poskytované službě, nahlas-
te tuto skutečnost prostřednictvím emailu callcentrum@psas.cz 
/ cisterepy@praha17.cz nebo na tel.: 235 300 655. Děkujeme!

CO LZE ODLOŽIT DO VOK
VOK jsou určeny pouze pro objemný odpad z domácností 
jako je např. nábytek, sportovní náčiní (lyže, jízdní kola apod.), 
koberce, podlahové PVC, umyvadla a záchodové mísy.

CO NELZE ODLOŽIT DO VOK
•  směsný komunální odpad, který lze vhodit do běžné sběr-

né nádoby (popelnice, kontejneru) 
•  nebezpečné složky komunálního odpadu (jako např. baterie 

a akumulátory, barvy, chemikálie, zářivky) 
•  odpad ze zeleně (větve, posekaná tráva apod.) 
•  elektroodpad (chladničky, pračky, televize, monitory, počíta-

če, přehrávače, telefony apod.) 
•  stavební suť

VOK není určen pro odkládání objemného odpadu pod-
nikatelskými subjekty!!!

 6. 5. 14-18 hod. Parkoviště ul. Galandova
 14. 5. 14-18 hod. Ke Kulturnímu domu x U Boroviček
 22. 5. 12-16 hod. Park. ul. Na Moklině (u rest. U Sklíčka)
 27. 5. 14-18 hod. Park. u objektu Bílý Beránek (Šímova

SBĚRNÉ DVORY
Objemný odpad lze zdarma odložit také v těchto nejbližších sběr-
ných dvorech:

• Praha 6 – Dejvice, ul. Proboštská 1, tel.: 736 518 204
• Praha 5 – Jinonice, ul. Puchmajerova, tel.: 731 142 348

Provoz od pondělí do pátku: 8.30 – 18.00 hod. (v zimním období
do 17.00 hod.), sobota: 8.30 – 15.00 hod.

Ing. VLADIMÍRA ŠRÁMKOVÁ,
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A DOPRAVY

NEBEZPEČNÝ ODPAD
V RÁMCI organizovaného mobilního sběru nebezpečných od-
padů mohou občané, prostřednictvím obsluhy vozidla, bezplatně 
odevzdat k odstranění následující druhy nebezpečných odpadů: 
• rozpouštědla • kyseliny • zásady • fotochemikálie • pesticidy 
• zářivky a jiný odpad s obsahem rtuti (teploměry) • olej a tuk 
(kromě jedlého) • barvy, tiskařské barvy, lepidla, pryskyřice • de-
tergenty obsahující nebezpečné látky (čisticí prostředky) • léčiva 
• baterie a akumulátory

Možno odevzdat i jedlý olej a tuk (v uzavřených PET lahvích).

TRASA A
 
 29. 5. – SOBOTA

1. ul. Žalanského (parkoviště u Penny Marketu) 8.00-8.20 hod. 
2. křižovatka ul. Severýnova - Kolínova  8.30-8.50 hod.
3. křižovatka ul. Žalanského - Ke Kaménce 9.00-9.20 hod. 
4. ul. Čistovická (parkoviště proti Scuderia Praha) 9.30-9.50 hod.
5. křižovatka ul. Opuková - Boršovská 10.00-10.20 hod.
6. křižovatka ul. Třanovského - Čistovická 10.30-10.50 hod.
7. křižovatka ul. Ke Kulturnímu domu - Opuková 11.00-11.20 hod.
8. křižovatka ul. K Motolu - Čistovická 11.30-11.50 hod.

Kontaktní tel. na řidiče pro případ nenalezení svozové-
ho vozidla: 725 562 312, 725 562 318
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ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

DIVOKÁ PRASATA U PRASEČÁKU – PEJSKAŘI POZOR!

MONITOROVÁNÍ OBTĚŽUJÍCÍHO ZÁPACHU NA ÚZEMÍ 
HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Vážení čtenáři, v minulém čísle Řep-
ské sedmnáctky jsme vás infor-
movali o výskytu divokých prasat 

v naší městské části. Článek u vás vzbudil 
odezvu, děkujeme zejména Danu Vávrovi, 
který nám zaslal hned několik fotografií, 
jež se mu podařilo vyfotografovat v blíz-
kosti rybníku Prasečák a ulice U Kaménky.

Některé fotografie dokonce ukazují 
i malá prasátka – v myslivecké mluvě ozna-
čovaná jako „pyžamáci“. Vypadají sice 
velmi roztomile, ale pozor – nikdy nejsou 
sama! Jejich rodiče se nejvíce obávají psů 
bez vodítka a v podstatě žádný proti nim 
nemá šanci. 

Dávejte tedy prosím pozor a pejsky 
raději voďte na vodítku!

-RED-
FOTO: DAN VÁVRA

Opakující se stížnosti na zápach v zá-
padní části Prahy vedly ke vzniku 
nového systému jeho monitorová-

ní městem. Občanům je nyní k dispozici 
ke stažení formulář, prostřednictvím kte-
rého mohou nahlásit výskyt obtěžujícího 
zápachu z průmyslové výroby. Tento for-
mulář je k dispozici ke stažení na Portálu 
životního prostředí hlavního města Prahy 
na adrese: zapach.praha.eu

Vyplněný formulář, který oznamovatel za-
šle prostřednictvím e-mailu posta@praha.eu

na hlavní podatelnu úřadu, zpracuje pově-
řený pracovník oddělení ochrany ovzduší. 
Žádost bude následně vyhodnocena. 

Informace uvedené v žádosti se po-
rovnají s informacemi o rychlosti a směru 
větru na měřících stanicích ČHMÚ v Pra-
ze, aby se mohly vyřadit neadekvátní 
stížnosti.

Oprávněné stížnosti budou uloženy do 
databáze, která bude sloužit jako podklad 
pro další jednání při řešení problematiky 
zápachu. Díky informaci o místě výskytu 
bude možné vytvořit mapu hlášených 
událostí.

-RED-
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V redakci se v posledních týdnech 
sešla řada fotografií dokumentují-
cí bezohlednost, aroganci, hulvát-

ství, neúctu k druhým, ale i veřejné zeleni.
Následující fotografie jsou určeny k za-

myšlení. Jak na to zareaguje naše městská 
policie?

-RED-
FOTO: ARCHIV REDAKCE

BEZOHLEDNOST, AROGANCE…
Parkoviště Albert, pryč s trávníkem. Parkoviště Albert, pryč s trávníkem II.

Trávník u chodníku 
před křižovakou 
Makovského a Bazovského.

Španielova ul., 
pro vozíčkáře a maminky 

s kočárkem beznaděj.

Slánská... pro chodce 
a cyklisty nebezpečná 

beznaděj.

Španielova ul., pryč s trávníkem III.
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Parkoviště Albert, pryč s trávníkem II.

V  návaznosti na současnou situa-
ci nabízíme možnost bezplatného 
tisku a následného předání škol-

ních materiálů pro žáky a studenty z naší 
městské části, kteří si nemohou sami za-
jistit vytištění doma. Dále nabízíme do-
učování a poradenství.

Provozní doba 
Po: 15-20 hod.
Út: 15-20 hod.
St: 15-20 hod.

V této době nás můžete kontaktovat:
Instagram: klub_sedmnact
FB: Klub Sedmnact
Email: klub17@seznam.cz

Tel: 775 591 700, 776 167 106,
235 311 791 
Recepce: 235 314 141, 235 313 182

Činnost seniorských klubů je vzhle-
dem k pandemické situaci do odvolání 
pozastavena.

KLUB 17 
– KVĚTEN 2021

ŘEPSKÝ 
VŠEZNÁLEK 
MÁ SVÉ 
VÍTĚZE

V září roku 2019 se v Řepské sedm-
náctce objevila první soutěžní otáz-
ka „Řepského Všeználka“. Tehdy 

jsme se ptali, kde ve vznikajícím sídlišti byla 
provizorně umístěna řepská pošta. Překva-
pilo nás, kolik odpovědí tehdy do redakce 
dorazilo – a drtivá většina byla správná!

Řepský Všeználek byl soutěží, kte-
rá měla prověřit znalosti našich čtenářů 
z období nedávné minulosti naší městské 
části. Zájem byl veliký, ukázalo se, že 
v Řepích žije spousta pamětníků, kteří rádi 
zavzpomínají na dobu, kdy Řepy vypadaly 
úplně jinak... Těšilo nás, že se tolik čtenářů 
do soutěže zapojilo, i když třeba nezodpo-
věděli všechny otázky.

Otázky Všeználka vás provázely po 
celý rok a na podzim loňského roku jsme 
soutěž uzavřeli a nastala doba hodnocení 
a hledání nejlepšího luštitele. 

Vítězi se nakonec stali hned čtyři úspěš-
ní soutěžící, a to – Ing. Miroslav Juráň, 

PhDr. Ing. Daniel Belčev, Ph.D., Markéta 
Burkertová a Ludmila Belčevová.

Naším původním záměrem bylo uspo-
řádat pro výherce na radnici setkání za pří-
tomnosti členů Redakční rady a starostky 
PhDr. Jitky Synkové.

Všechny plány však překazila koronavi-
rová situace a vzhledem k nutnosti dodr-
žení hygienických opatření jsme předání 
cen museli odsunout.

V dubnu se přeci jen trochu „začalo 
blýskat na lepší časy“, a proto jsme ceny 

výhercům předali alespoň v komorním 
duchu, za účasti starostky Jitky Synkové.

Setkání jistě bylo příjemné pro všechny 
zúčastněné, našel se i prostor pro krátkou 
debatu o životě v Řepích.

Na závěr děkujeme všem za účast, 
Janu Bösserovi za přípravu soutěžních 
otázek a velice gratulujeme vítězům!

Mgr. RADKA SÁLUSOVÁ
FOTO: -MISH-
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V prvním prázdninovém týdnu od 
5. do 9. července 2021 se bude ve 
sportovním areálu ZŠ Jana Weri-

cha v Řepích konat již pátý ročník příměst-
ského basketbalového kempu pro děti 
pod názvem Summer Basketball. Kemp 

je určen dětem od 7 do 13 let (roč. 2013 
až 2008) a je pořádán za podpory ZŠ Jana 
Wericha. 

Kemp je určen pokročilým, začáteční-
kům i úplným nováčkům, kteří si chtějí 
basketbal vyzkoušet. Zejména u nejmlad-

ších dětí je sportovní program kempu 
zaměřen na více míčových sportů a všeo-
becnou sportovní průpravu.

Summer Basketball je jedinečný pří-
městský basketbalový kemp, který není 
jen o basketu, ale také o zábavě, kama-
rádech a týmové spolupráci. Program 
kempu probíhá každý den od 8 do 17 
hod. Dopoledne je zaměřené na zlepšení 
basketbalových a sportovních dovedností 
a je organizováno po malých skupinkách 
pod vedením zkušených trenérů z růz-
ných basketbalových klubů. Vedle bas-
ketbalu se děti zlepšují také v atletických 
dovednostech a všeobecné pohybové 
průpravě. 

Polední klid pak patří oblíbené tema-
tické celotáborové hře, ve které jsou děti 
rozdělené do soutěžních týmů a plní různé 
úkoly nesportovního charakteru. Odpoled-
ne je ve znamení basketbalových zápasů 
a také nejrůznějších sportovních soutěží 
a her.

Všechny potřebné informace o kem-
pu včetně online přihlášky naleznete na 
webových stránkách akce:
www.summerbasketball.cz

DAVID ZACH,
SUMMER BASKETBALL

Zejména na žádost našich seniorů 
přistoupila MČ Praha 17 ke zvětše-
ní hrací plochy hřiště na pétanque 

v Bendově ulici. „Naši senioři jsou v pé-
tanque velmi úspěšní. Pro domácí turna-
je v první a druhé lize museli žádat o vý-
jimku, protože bývalé hřiště nesplňovalo 
ligové parametry. Nově má hřiště rozměry 
13 x 18 metrů,“ uvedl místostarosta Mar-
tin Marek. Hřiště na pétanque je volně pří-
stupné široké veřejnosti.

JIŘÍ HOLUB Stavební práce na zvětšení hřiště pro pétanque na 13 x 18 metrů. Foto: Jiří Holub

5. ROČNÍK PŘÍMĚSTSKÉHO BASKETBALOVÉHO 
KEMPU V ZŠ JANA WERICHA

HŘIŠTĚ 
NA PÉTANQUE 
MÁ LIGOVÉ 
PARAMETRY
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Pečujete o svého blízkého, rodin-
ného příslušníka nebo vás taková 
péče v blízké době čeká? Nabízíme 

vám bezplatnou účast na setkávání peču-
jících osob se zajímavými tématy. Budete 
mít možnost potkat se s lidmi v obdobné 
životní situaci, či poradit se s odborníky 
na danou problematiku. Jednotlivá set-
kání povedou kvalitní lektoři, odborníci 
s praktickými zkušenostmi. Celý program 
je sestaven tak, abyste získali maximum 
potřebných informací, nebo si z nabíze-
ných témat můžete vybrat jen ta, kte-
rá vás zajímají. Zdarma obdržíte tištěné 
materiály k jednotlivým tématům a malé 
občerstvení.

Projekt realizuje Česká asociace pečo-
vatelské služby ve spolupráci s OBČAN-
SKÝM SDRUŽENÍM MARTIN, z.s.

Naše organizace Mezi námi, o.p.s má 
jako hlavní cíl propojovat generace. 
I na nás tedy situace spojená s ší-

řením viru covid dopadla. Postupem času 
jsme se ale naučili, jak můžeme i v této 
době pokračovat v tom, co děláme. Při-
nášet radost dětem i seniorům.

Mezi námi, o.p.s. má dva hlavní mezige-
nerační programy – program „Povídej“, kdy 
děti z mateřských školek dochází do domo-
vů důchodců a věnují se společným aktivi-
tám. Přesto anebo právě proto, že senioři 
žijící v domovech důchodců patřili mezi ty, 
kteří byli nejvíce omezeni, pokračovali jsme 
i tady v aktivitách, které byly v danou chvíli 
možné a naučili se komunikovat na dálku 
online. Uskutečnilo se takto spoustu krás-
ných a o to cennějších mezigeneračních 
setkání. Jsme moc rádi, že naše skupiny 
mezi sebou neztratily kontakt. Neustále 
si navzájem vyměňují pozdravy a dárečky 
a dokazují si, že na sebe myslí.

Druhým programem je program „Pře-
čti“, kde senioři dochází číst dětem do 
mateřských školek před spaním. Ze 
seniorů dobrovolníků vznikl Klub po-
hádkových čtecích babiček a dědečků, 
pro který připravujeme různé vzdělávací 
a kulturní akce. I zde jsme, za situace, 
kdy bylo umožněno, alespoň částečné 
setkávání a venkovní akce, uspořádali 
pro menší skupinky výlety, pétanque 
utkání, pikniky a další. Vzdělávací akce 
jsme přesunuli kompletně do online pro-
středí a pořádáme přednášky na témata 

z oblasti psychologie, seberozvoje, stra-
vování a podobně. Velice úspěšná byla 
například přednáška dětské psycholožky 
PhDr. Ilony Špaňhelové na téma Psycho-
logie předškolních dětí. Natáčíme pro 
babičky také krátká videa se cvičením, 
kde jsou cviky přímo na míru jejich po-
třebám. V době nejpřísnějších opatření 
jsme přidali i pravidelná povídací online 
setkání, která mají vždy nějaké dané 
téma, ale slouží i jako možnost popovídat 
si o čemkoliv, co mají naši dobrovolníci 
na srdci. Březen jsme zasvětili povídání 
o knížkách, další bylo o velikonočních 
tradicích a v dubnu pokračovali na téma 
pátrání po předcích. Vždy je to přátelské 
popovídání – i v online prostředí si mů-
žeme dát s babičkami a dědečky kávičku 
„na dálku“ a sdílet to, jak se jim daří. 
Jsme s našimi dobrovolníky neustále 

v kontaktu, nyní například společně při-
pravujeme kuchařku receptů přímo od 
těch nejpovolanějších, od našich babiček.

Pohádkové babičky a dědečci zůstávají 
v kontaktu i se „svými“ školkami. Někteří 
četli s ochrannými pomůckami až do po-
sledních chvil před zavřením mateřských 
škol. Jiní natáčejí video pohádky, které jsou 
umístěny na našem YouTube kanálu Mezi 
námi. Všichni se shodují, že se jim po čtení 
a dětech moc stýská a těší se, až budou 
moci ve čtení pokračovat. A my se těšíme, 
až jim i novým zájemcům, bude umožněno 
pokračovat v tom, co mají rádi a až se bu-
deme moci všichni potkávat zase společně.

V Praze 17 máme jednu čtecí babičku 
a jednoho čtecího dědečka. 

ELIŠKA BELUHOVÁ

NABÍDKA PRO RODINNÉ PEČUJÍCÍ 

DOBA COVIDOVÁ V KLUBU POHÁDKOVÝCH
ČTECÍCH BABIČEK A DĚDEČKŮ

Místo konání: Kulturní centrum Průhon, Socháňova 1220/27, Praha 6 - Řepy
Termíny a témata setkání: vždy od 16.30 do 18.30 hod.

 10. 5. 2021 Paliativní péče v domácím prostředí I.
 24. 5. 2021  Praktické rady pro pečující – psychohygiena, škola zad, prevence 

syndromu vyhoření I. 
 31. 5. 2021 Úprava bytu, lokomoce a kompenzační pomůcky II.
 7. 6. 2021  Moderní trendy v pečování, laické možnosti zmírnění bolesti, péče 

o tělo I.
 6. 9. 2021 Výživa seniorů i pečujících osob II.
 20. 9. 2021 Paliativní péče v domácím prostředí II.
 4. 10. 2021  Praktické rady pro pečující – psychohygiena, škola zad, prevence 

syndromu vyhoření II.
 18. 10. 2021  Moderní trendy v pečování, laické možnosti zmírnění bolesti, péče 

o tělo II.

V případě zájmu kontaktujte: Ing. Mariku Aufovou - tel.: 774 429 111.

Ilustrační foto: archiv Mezi námi, o.p.s.
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.........................................................................................................................................
13. Kniha, která byla vydána v letošním roce 2021:
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.........................................................................................................................................
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.........................................................................................................................................
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.........................................................................................................................................
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HaDANKA
repské knihovny

.
... .

První, co každého čtenáře zaujme, je obálka knihy! Často udává styl, který 
specifikuje samotného autora, dílo či například trilogii. Všímáš si obálek 
knih, jejich barevnosti a obrázků? Uhádneš podle části obálky, o jaké lite-
rární dílo se jedná a kdo je jeho autorem? Vyzkoušej si své znalosti s naší 

hádankou a pod každou knihu si napiš tvůj odhad.
Správné odpovědi najdeš na konci hádanky.
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1. ŠIFRA MISTRA LEONARDA - DAN BROWN, 2.  DENÍK MALÉHO POSEROUTKY - JEFF KINNEY,
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den matek

neděle
9. 5. 2021

Co budeš
potřebovat?Barevné tvrdší papíry - alespoň 2 barvy,bílý tvrdší papír, kružítko, lepidlo,nůžky, pravítko, tužku/�x

2. Všechny 4 vystřižené kruhy v půlce přehni. 3. Cik cak je dle 

obrázku slož do sebe. 4. A z jedné strany přilep přehyby k sobě.

7. Přehni listy přá-
níčka přes sebe (cik 
cak) a zavři ho. Vy-
střižený pásek ob-
toč kolem přáníčka.

8. V místě,  kde se 
konce pruhu spojí, 
slep lepidlem prou-
žek k sobě.
Na přáníčku vznik-
ne papírová stužka.

9. Stužku poté ozdob 
podle sebe. Můžeš na ni 
nalepit vystřižená srdíč-
ka, kytičky či ji pomalo-
vat. My jsme na stužku 
nalepili červené srdíčko.

10. Přáníčko dej mamince 
v neděli 9. května, kdy sla-
víme svátek „Den matek“.
Maminka přání otevře 
sundáním stužky.
Všem maminkám přejeme 
všechno nejlepší a krásný 
Den matek! KC Průhon

VYTVOR SIv

Vystřihni!

1. Kružítkem narýsuj kruh o poloměru 8 cm. Vy-

střihni 2 kruhy jedné barvy, 2 kruhy jiné. Z bílé 

čtvrtky vystřihni čtverec 16 x 16 cm. A z barev-

ného papíru pruh: šířka 2 cm, délka 40 cm.

v vPránícko pro maminku

5. Otoč přáníčko na opačnou stranu, otevři 
ho a na dno dovnitř přilep čtverec z bílého 
papíru. 6. Na něj napiš �xem/tužkou přání 
nebo básničku pro maminku ke Dni matek.

Sem napiš přání.

8 cm

2 cm

16 cm

16 cm

40 cm
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©Freie und Hansestadt Hamburg

V loňském školním roce nás březno-
vé zavření škol překvapilo a rych-
le jsme hledali nové možnosti, jak 

oslavit Den Země. Letos jsme ale byli při-
praveni. 

Protože je naše škola zapojena do me-
zinárodního projektu Ekoškola, přihlásili 
jsme se do ekoškolí akce „Kampaň obyčej-
ného hrdinství“, kterou jsme odstartovali 
právě na Den Země 22. dubna 2021.

Jedná se o sedm dní, kdy může každý 
z nás přispět k lepšímu světu! Kampaň 
nabízí jednoduché a konkrétní aktivity 
a návody, jak zmírnit svůj osobní dopad 
na životní prostředí. Nezastaví klimatic-
ké změny, ale může mnoha lidem uká-
zat, že lze něco udělat na své osobní 
úrovni, ve své domácnosti. Každý má 
určitou moc a záleží jen na něm, jak tuto 
moc využije.

Nestihli jste se zapojit s námi? Nevadí, 
ještě máte šanci. Kampaně se mohou 
účastnit školy, organizace, rodiny i jednot-
livci. Vyberte si jeden týden od 19. dubna 
do 23. května a některou z výzev (můžete 
si vybrat kolik chcete, jednu, dvě nebo 
všech devět).

O JAKÉ VÝZVY SE JEDNÁ?

1) Zasaď rostlinu – zasaď kytku, bylinu 
nebo strom. Venku nebo doma do kvě-
tináče.
2) Využij ekodopravu – vynechej sedm 
dní jízdu autem, využívej hromadnou do-
pravu, kolo, koloběžku nebo choď pěšky.
3) Buď venku – minimálně jednu hodinu 
každý den.
4) Udělej něco pro ostatní – vyrob látko-
vou tašku třeba ze starého trička nebo sá-
ček ze staré záclony a obdaruj kamarády, 
známé, rodiče, prostě ty, kteří látkovou 
tašku nemají.
5) Zastav letákovou epidemii – nalepte 
na poštovní schránku cedulku „Nevhazuj-
te reklamní letáky“.
6) Sniž spotřebu vody v domácnosti – na-
jděte vodoměr ve své domácnosti, změř-
te spotřebu vody za dva dny a další dva 
dny se snažte spotřebu vody snížit a opět 
dva dny měřte spotřebu vody. Zazname-
nejte si, kolik vody jste ušetřili a jak jste 
to dokázali.
7) Omez pokrmy z masa – nemusíte úpl-
ně přestat jíst maso, ale zkuste několik dní 
v týdnu vynechat maso v jídelníčku.
8) Šiř informace – snažte se ovlivnit co 
nejvíce lidí, motivujte je k udržitelnějšímu 
způsobu života.
9) Den pro sebe – naplánuj si jeden den 
bez využití přístrojů, elektroniky, dopra-
vy a nákupů. Užijte si den s rodinou nebo 
kamarády.

Všechny své úspěchy i neúspěchy zapi-
sujte do deníčku (nejlépe online) a na konci 
týdne (nejpozději do pátku 28. května 2021) 
zašlete deníček přímo do kanceláře Ekoškoly.
https://ekoskola.cz/cz/kampan-oh

Ing. IVETA JAVŮRKOVÁ,
ZŠ JANA WERICHA

DEN ZEMĚ
V ZŠ JANA WERICHA

Biologická olympiáda je předmětová 
soutěž ve znalostech z přírodopisu 
a biologie určená žákům základních 

škol a studentům středních škol. Organi-
začním zajištěním je pověřena Česká ze-
mědělská univerzita v Praze. 

Přes veškeré komplikace, které při-
náší současná covidová doba, se i tento 
školní rok organizátoři s nepříznivými 
podmínkami vypořádali a nepřerušili 
úctyhodnou kontinuitu soutěže trvající 
již 55 let. Připravili v on-line prostředí 
zajímavé úkoly na vodní téma – „Těžký 
život ve vodě“.

Biologickou olympiádu i v letošním roce 
tvořily tři části: poznávání organismů, la-
boratorní práce a znalostní test. K soutěži 
se v naší škole přihlásilo 17 žáků ve dvou 
kategoriích (C pro 8. a 9. ročníky, D pro 6. 
a 7. ročníky). Po sečtení bodů ze všech 
částí olympiády jsme v každé kategorii 
určili vítěze školního kola. 

Vítězové to však nebudou mít vůbec 
lehké. Teď musí nejdříve vypracovat vstup-
ní úkoly do okresního kola, a potom je čeká 
další prověřování znalostí.

Za naši školu si dovoluji říct, že uspěli 
všichni soutěžící již tím, že měli odvahu 
se do soutěže přihlásit, nastudovali si 
potřebné informace, v domácích pod-
mínkách vypracovali laboratorní úkol 
a devadesát minut bojovali s poznávač-
kou i testem.

Nakonec mohu zvolat: „Sláva vítězům, 
čest poraženým.“ 

P. S.: Poražený nebyl nikdo!

Ing. IVETA JAVŮRKOVÁ,
ZŠ JANA WERICHA

PROBĚHLO ŠKOLNÍ 
KOLO BIOLOGICKÉ 
OLYMPIÁDY

V  pondělí 29. března 2021 nastal 
dlouho očekávaný okamžik, kdy 
se pomocí čtenářského mostu 

podařilo propojit českou Prahu a němec-
ký Hamburk. O zahájení výzvy jsme zde 
informovali v lednu a navzdory původní-
mu očekávání organizátorů se celá akce 
protáhla téměř až do Velikonoc. Svoji 
roli v tom zřejmě sehrálo i nové uzavře-

ní škol, ale čtenáři z obou zemí se neda-
li a požadované 3 000 000 stránek nako-
nec zdolali. Děkujeme všem čtenářům, 
kteří svými stránkami přispěli.

ZA ŠKOLNÍ KNIHOVNU
ZŠ JANA WERICHA

Mgr. BARBORA BOUSOVÁ

DOČETLI JSME AŽ DO HAMBURKU
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Děti naší školy soutěží, bodují, umis-
ťují se v nejrůznějších sportovních 
i vědomostních kláních, avšak exi-

stují soutěže, ve kterých je z různých dů-
vodů velmi obtížné uspět. Někdy je to tím, 
že nemáte vhodně zaměřené žáky – spe-
cialisty, někdy je složité téma a jindy jsou 
obzvláště silní soupeři. Některé soutěže 
jsou zkrátka zakleté. Jednou z nich je dě-
jepisná olympiáda. Tato soutěž je tak do-
konale zakletá, že mezi učiteli dějepisu 
dokonce tajně panuje přesvědčení, že se 
v této soutěži nedá ani nikdy nikam po-
stoupit, natož zvítězit. (Však víte – silný 
soupeř, divné téma, žáčci, kteří tak nějak 
nejsou malí Hérodótové…)

Tohle všechno jsem ovšem žákům neří-
kala, když jsem je před temnou obrazovkou 
online hodiny opatrně lákala k účasti ve 
školním kole, a zároveň jsem v sobě zahá-
něla podprahově implementované televizní 
pochybnosti o dětech 21. století, pro které 
historie začíná tlačítkovým telefonem. Le-
tošní téma vypadalo nadějně. Baroko. To 
by mohli dát. Však jsem se něco namávala 
šátečkem, abych do nich vryla onu „dyna-
mičnost“ a „rozevlátou drapérii“!

A protože urputný virus na chvíli polevil, 
mohli jsme školní kolo uskutečnit před Vá-
noci „naživo“. Účastníci se nedali zastrašit 

neustále omílaným tvrzením, „že dějepis 
je těžký a měli by se ho bát“, a luštili zadá-
ní s chutí jako „křížovku“. Olympiáda byla 
postavena opravdu velmi chytře, skoro 
polovina úkolů se dala zvládnout pozor-
ným čtením otázky a pomocných textů. 
Do obvodního kola postoupili tři nejlepší 
(L. Tesárková, H. Pachovská, J. Tomšíček).

Obvodní kolo, kde se soupeřilo s deseti 
školami, se stalo poněkud dobrodružněj-
ším, protože se konalo při úplném loc-
kdownu, a tak naši stateční reprezentanti 
řešili olympiádu doma, odkud museli včas 
odeslat své řešení. Po absolvování byli 
úžasně skromní a udatně předstírali, že 
si pouze rádi „zaluštili“, ale na postup že 
nepomýšlejí. Domluvili jsme se, že získat 
umístění mezi prvními deseti bude velký 
úspěch vzhledem k tomu, že se soutěži-
lo i s víceletými gymnázii. Ovšem jejich 
zpětná vazba, že měli hledat v obrázku 
rysy, které nepatří k baroku, nebo pochopit 
obsah textu ve staré češtině, mi dávala na-

ději, protože to byly opět výborně zadané 
úlohy, které zkrátka nemohly jít vygooglit! 
Takže i já jsem si dovolila doufat navzdory 
logice, do krajského kola totiž postoupit 
zkrátka „nejde“.

A tady se blížím k pointě svého pří-
běhu. Usměvavá Laura Tesárková, která 
si k tomu podle svých slov „uvařila ča-
jík“, nejenom že se umístila na krásném 
6. místě (ze 30 účastníků) obvodního kola, 
nakonec dokonce na body postoupila do 
krajského kola, protože zrovna soupeři 
v Praze 6 byli z celé Prahy ti nejtěžší! A to, 
že tato dívka tak udatně vzdorovala muš-
ketýrům, „rozevlátým drapériím“ i celému 
klanu Habsburků, že nakonec získala ještě 
i famózní 6. místo v KRAJSKÉM kole, je 
naprosto dechberoucí.

Možná namítnete, že je to jenom pří-
běh o dějepisné olympiádě, tak co s tím 
tolik nadělám. Možná namítnete, že jsme 
vlastně ani nic nevyhráli. Možná namítne-
te, že o nic nejde. Že o nic nejde? Omyl! 
Protože jak mi jinak vysvětlíte, že když se 
dvě zasloužilé kolegyně (samozřejmě děje-
pisářky, jiní normální smrtelníci ten význam 
nemohou pochopit!!) dozvěděly tu zprávu, 
na okamžik oněměly, pak zavýskly a dobré 
tři minuty jásaly jako docela malé holky?

My, dějepisářky ze ZŠ Fr. Peřiny, totiž 
víme, že jsme zažily naše malé Nagano, 
a také víme, že Laura prolomila zakletí!

Velké poděkování patří i ostatním účast-
níkům a reprezentantům, kteří věnovali 
spoustu svého času přípravě a rozhodně 
se na výsledkové listině neztratili. Děku-
jeme také všem koordinátorům Dějepisné 
olympiády za jejich odhodlání a pevnou 
vůli, protože bez jejich osobního nasazení 
by se v této podivné koronové době ne-
konalo vůbec nic.

DĚJEPISÁŘKA,
ZŠ GENPOR. FR. PEŘINY

Ráda bych touto cestou chtěla vyjá-
dřit poděkování vedení ZŠ genpor. 
Františka Peřiny za přístup a zvlád-

nutí distančního vzdělávání.
Můj syn navštěvuje třídu 5. D na této 

škole a v komplikované situaci uzavření 
škol pro prezenční výuku z důvodu pan-
demie koronaviru je distanční výuka podle 
mého názoru velmi profesionální a kvalitní.

Zejména bych chtěla ocenit, že po složitěj-
ším začátku distanční výuky na jaře loňského 
roku, se vedení školy a paní třídní učitelce 
Martině Bretové podařilo do podzimu při-
pravit distanční výuku velmi profesionálně.

Ještě jednou velký dík za snahu nesnížit 
kvalitu vzdělávání v této nelehké době.

MICHAELA EISLEROVÁ

CO TO JE POSTOUPIT DO KRAJSKÉHO KOLA 
DĚJEPISNÉ OLYMPIÁDY

Ilustrační foto: Freepik.com

PODĚKOVÁNÍ

Ilustrační foto: Freepik.com
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Ráda bych tímto poděkovala našemu 
zřizovateli MČ Praha 17 za moder-
nizaci budov mateřské školy – pra-

coviště Duha, Fialka a Sluníčko. Moderni-
zace proběhla formou projektu „Realizace 
energeticky úsporných opatření v budo-
vách MŠ Laudova“ během února a března 
2021. Na jižní strany objektů byly instalo-
vány předokenní stínící žaluzie a markýzy. 
Touto instalací došlo ke zlepšení podmínek 
pro výchovu a vzdělávání dětí. V době „co-
vidové“ je to dobrý počin, jelikož nám ven-
kovní markýzy umožní pracovat s dětmi na 
venkovních terasách i za slunečného po-
časí. Zároveň se zlepší podmínky pro čin-
nosti a odpočinek dětí uvnitř budov zvláš-
tě v jarním a letním období.

Mgr. ALENA LUCOVÁ,
ŘEDITELKA MŠ LAUDOVA

FOTO: ARCHIV MŠ LAUDOVA

ve chvíli, kdy pro vás píši tyto řádky to vy-
padá, že se začíná pověstně blýskat na 
lepší, příjemnější časy. Alespoň na něja-
kou dobu. A tak bychom pro vás snad ko-
nečně mohli otevřít naše dveře a přivítat 
vás na akcích. Abychom si my všichni od-
dechli a načerpali novou energii z jarního 
svěžího vzduchu i sluníčka a posílili svůj 
organismus pobytem venku. 

Pobyt venku s dětmi znamená nejen 
pohyb, ale hlavně také hry a poznávání. 
Proto chceme pro vaše děti připravit již dří-
ve avizovaný Sportovní den, aby nejen děti 
rozhýbaly svá těla po dlouhé zimě a pobytu 
doma, ale také Oslavu jara naplněnou vý-
tvarnými a poznávacími aktivitami.

A pokud okolnosti zůstanou příznivé, 
zorganizujeme Bazar hraček. Ruku na 
srdce, po nuceném pobytu doma se rato-
lestem nejedna hračka již okoukala nebo 
z nich vyrostly. Dopřejme jim proto mož-
nost potěšit někoho jiného!

Na léto jsme připravili novinku! Příměst-
ský tábor „Se skřítky za dobrodružstvím“ 
pro děti ve věku 4 - 7 let, na kterém si bu-
dou hrát, soutěžit a poznávat svět a hlavně 
přírodu kolem sebe. Kapacita je omezená, 
proto neváhejte a přihlaste své děti na 
email mcrepik@gmail.com. Podrobnější 
informace naleznete na letáčku, případně 
i na našich webových stránkách mc-repik.
webnode.cz. 

Pokud jste přes zimu nabrali energii, 
nechcete být pořád doma a poznat nové 
lidi a zažít nové věci, přidejte se k nám 
jako dobrovolnice/dobrovolník! Šikovné 
ruce i hlavičky se nám hodí. Můžete nám 

napsat přes FB @MaterskeCentrumREPIK 
nebo napsat email.

Pozn. Veškeré aktivity se budou konat 
v souladu s aktuální hygienickou situací 
a hygienickými opatřeními a doporučeními.

P.S.: Prošli jste si v dubnu stezku s úko-
ly vyvěšenou na plotě kolem Řepíku? 

ZA MC ŘEPÍK
TEREZA ANTOŇOVÁ

PODĚKOVÁNÍ Z MŠ LAUDOVA

VÁŽENÍ ČTENÁŘI,

Pracoviště Duha Pracoviště Fialka

Mateřské
centrum
Řepík

TERMÍNY: 5. – 9. 7. 2021
9. – 13. 8. 2021

TÉMA TÁBORA:
Se skřítky za dobrodružstvím

zábavný program po celý den,
výlety, poznávání přírody,
spousta her a soutěží.

Přihlášky na mcrepik@gmail.com
Více informací na webu a Facebooku

Cena: 2000,-
V ceně je zahrnuta doprava, vstupy, 
malé občerstvení a odměny.

Vás zve na letní příměstské tábory
pro děti ve věku 4 - 7 let.
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„Žabičky přejí krásné sluníčkové 
dny Vám všem“ je motto, které 
vidí v oknech třídy Žabičky ko-

lemjdoucí na procházce kolem Mateřské 
školy Bendova. Zastavte se u nás a načer-
pejte pozitivní energii z veselých dětských 
sluníček. Společně s dětmi jsme chtěli 
tuto pozitivní náladu předat co nejvíce li-
dem, kteří bydlí v okolí. A sami můžete po-
soudit, zda se nám to povedlo.

Děti měly za úkol namalovat sluníčko, 
které by svými paprsky rozzářilo okna škol-
ky, a které se na nás bude usmívat kdy-
koliv půjdeme okolo. Velmi nás potěšilo, 
jakou měl zadaný úkol odezvu a s jakým 
nadšením je děti s rodiči připravily.

Za běžné situace bychom si s dětmi 
ve školce vyprávěly o vesmíru, planetách 
a sluníčku, přednášely bychom básničky, 
s hudebními nástroji se naučily nové veselé 
písničky a využily krásné počasí k hraní venku. 
V době uzavření mateřských škol se všechny 
tyto činnosti musely vykonávat distančně. My 
jsme se této výzvy nezalekly a snažily se ro-
dičům poskytnout co nejrozmanitější nabídku 
aktivit zahrnující logické myšlení, rozvoj slovní 
zásoby i manuální zručnosti a pohybové do-
vednosti, které děti doma i v přírodě mohou 
s rodiči dělat. Ke spolupráci rodin a školky 
sloužila komunikace přes e-mail a telefon.

Uvědomovaly jsme si, že ne vždy je 
v rodinách požadovaný materiál, a proto 
jsme ho v případě potřeby měly připravený 
a děti si výtvarný materiál mohly vyzved-
nout před vchodem do školky.

Velkou zásluhu na kvalitě distanční výuky 
měli také rodiče, kteří dětem pomáhali s pl-
něním úkolů. I velikonoční pohádka o Zajíč-
kovi a ozdobený plot dětskými kraslicemi 
byl cílem velikonoční procházky nejen dětí, 
ale i seniorů. Vidět maminku s dítětem na 
kole, jak v košíku vezou školce SLUNÍČKO je 
naším potěšením. Děkujeme za spolupráci 
rodičů i prarodičů, že pomohli dětem překo-
nat odloučení ze školičky, kam rády chodí.

Nezapomínejme na to, že často drob-
nosti a maličkosti jsou to, co nám pomá-
há překonat náročnou situaci. Musíme 
si jich vážit, protože ani ty nejsou samo-
zřejmostí.

PANÍ UČITELKY IVA A IRENA
ZE TŘÍDY ŽABIČKY MŠ BENDOVA 

FOTO: ARCHIV MŠ BENDOVA

KRÁSNÉ SLUNÍČKOVÉ DNY VÁM VŠEM!

INFORMACE K TALENTOVÝM PŘIJÍMACÍM
ZKOUŠKÁM PRO ŠKOLNÍ ROK 2021/2022

■ Přihláška a kritéria pro přijetí do ZUŠ Bla-
tiny jsou k dispozici na www.zusblatiny.cz 

■ Čitelně vyplněnou a zákonným zástup-
cem podepsanou přihlášku mohou ucha-
zeči doručit do poštovní schránky, která je 
umístěna u vchodu do budovy školy, nebo 
odeslat e-mailem: zus.blatiny@volny.cz.

■ Přijímání přihlášek bude ukončeno 
14. 5. 2021. Na základě doručených při-
hlášek budou zákonní zástupci uchazečů 
telefonicky vyzváni k rezervaci termínu ta-
lentové zkoušky, která se uskuteční v po-
sledním týdnu měsíce května. 

Žáci budou přijímáni na základě počtu 
dosažených bodů u talentové zkoušky. 

Rozhodnutí o přijetí či nepřijetí žáka 
bude rodičům zasláno doporučeným do-
pisem. 

Hlásit se mohou zájemci o hudební, vý-
tvarný, taneční  a  literárně dramatický 
obor:

■ Hudební a taneční obor – děti, které do-
sáhnou věku 5 let do 31. 8. 2021 a starší.
■ Výtvarný obor – děti, které dosáhnou 
věku 6 let do 31. 8. 2021 a starší.
■ Literárně dramatický obor – děti, kte-
ré dosáhnou věku 6 let do 31. 8. 2021 
a starší.

Starší uchazeči budou přijímáni na zá-
kladě vykonané talentové zkoušky a volné 
kapacity v jednotlivých oborech.

TĚŠÍME SE NA VÁS A VAŠE DĚTI!
ZUŠ BLATINY

Foto: -mish-
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I přes nepříznivou situaci v oblasti sportu, z důvodu vyhláše-
ných proticovidových opatření, sportovní klub SK Španielka 
Řepy je aktivní a ve vymezených vládních mantinelech udr-

žuje činnost spolku. 

Ve vyšších věkových kategoriích byly a jsou hráčky s trené-
ry v kontaktu distančně, popřípadě hráčky ve dvojicích podle 
instrukcí trenérů prováděly a provádějí individuální posilování 
a zvyšování své fyzické kondice. U mladších kategorií je situace 
složitější a trenéři spoléhají na vlastní iniciativy dívek. 

V době, kdy byla možnost venkovního trénování, byly trénin-
ky vedeny dle stanovených pravidel a za dodržení stanovených 
hygienických opatření. Distančně byly pro hráčky připraveny 
různé sportovní výzvy – např. běhání nebo výstup po schodech 
na Sněžku či Gerlachovský štít.

Protože věříme, že se vládní opatření během nastávajícího 
měsíce uvolní natolik, abychom se mohli vrátit alespoň k pravidel-
ným venkovním aktivitám, uveřejňujeme náborový leták pro nové 
zájemkyně o volejbal a zároveň se obracíme na širokou řepskou 
veřejnost. Nabízíme pravidelné sportovní vyžití, získání dovedností 
v jednom z nejoblíbenějších amatérských sportů, účast na mis-
trovských i turnajových zápasech v Praze i mimo ni, účast na sou-
středění a hlavně velice kamarádský a „rodinný kolektiv“ trenérů.

SOUČASNĚ SE NA VÁS OBRACÍME S ŽÁDOSTÍ:
Hledáme pro své mládežnické týmy dívek trenéry a asisten-
ty volejbalu. Pokud jste bývalý nebo i současný hráč volejbalu, 
máte chuť své zkušenosti předávat mladším volejbalistům, jste 

ten/ ta, kterou hledáme. Nebojte se, začít můžete na pozici asi-
stenta a postupně budete získávat zkušenosti. K tomu vám po-
může stávající tým trenérů – Martin, Martina, Jakub, Lenka, Zu-
zana, Richard a Petr. Neostýchejte se, nebojte se a ozvěte se.

Doufám, že se s vámi co nejdříve potkáme při volejbalových 
akcích.

ZA TÝM TRENÉRŮ
Ing. LENKA MALINKOVIČOVÁ

PŘEDSEDKYNĚ SK ŠPANIELKA ŘEPY
TEL: 602 119 824, E-MAIL: LENKA@SPANIELKA.CZ

FOTO: ARCHIV SK ŠPANIELKA ŘEPY

SK ŠPANIELKA ŘEPY INFORMUJE

Volejbalový oddíl
SK Španielka Řepy

NÁBOR DÍVEK
ve věku 7 - 14
NÁBOR DÍVEKNÁBOR DÍVEKNÁBOR DÍVEKNÁBOR DÍVEKNÁBOR DÍVEKNÁBOR DÍVEKNÁBOR DÍVEKNÁBOR DÍVEKNÁBOR DÍVEKNÁBOR DÍVEKNÁBOR DÍVEK
vvveee vvvěěěkkuuu 77 -- 1144

Kontakt:
Lenka Malinkovičová
602 119 824
lenka@spanielka.cz

více informací na:
www.spanielka.cz

HLEDÁME TRENÉRA/Y 
 

sme extraligový volejbalový tým juniorek 
SK Španielka Řepy, a nejen pro sezónu 2021/22 

hledáme trenéra/y s volejbalovou zkušeností, 
který by nás vedl k ještě lepším výkonům!!! 

 

okud vás nabídka zaujala 

napište na: lenka span elka z  

volejte: 0  12  
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V tomto výletu si zmapujeme další pražský potok, a to 
Kunratický, někdy též zvaný Kněžka. Pramení v lukách 
západně od obce Hrnčíře, kam se dostaneme asi za 7 

minut některým z autobusů řady 300 ze stanice metra Opatov. 
Můžete s sebou vzít děti – výlet není náročný.

Vystoupíme ve stanici Hrnčířský hřbitov a vydáme se ulicí 
K Labeškám na hráz Hrnčířského rybníka, který je prvním z několika 
rybníků, které potok při své jedenácti kilometrové pouti napájí. Pak 
již sledujeme tok, který prochází přírodní památkou Hrnčířské louky.

Rybník Brůdek obejdeme zleva a vstupujeme do Šeberova. 
Následuje Šeberovský (Mlýnský) rybník. Ulice V Ladech nás dove-
de na rušnou Kunratickou spojku, kterou přejdeme a vydáme se 
chatovou oblastí po pravém břehu Šeberáku. U hráze se chytneme 
zelené značky, která sleduje potok a vyvede nás z obce Kunratice.

Zde vstupujeme do nejkrásnějšího úseku naší cesty, do Kunra-
tického, nebo též Krčského, lesa. Postupně míjíme Hornomlýnský 
a Dolnomlýnský rybník, neboli Vernerák a Mlejňák s bývalými mlýny. 
Opouštíme zelenou značku a vyměníme ji za žlutou. Na prudkých 
svazích pravého břehu lze, při troše štěstí, zahlédnout srnku či 
muflona, kteří jsou zde na lidi zvyklí, a proto málo plaší. Asi po půl 
kilometru je turistický rozcestník. Modrá značka, která odbočuje 
doprava do prudkého kopce, nám nabídne návštěvu zříceniny No-
vého Hrádku. Je to sice asi 400 metrů stoupání, ale stojí to za to.

Gotický Nový Hrádek postavil roku 1411 nebo 1412 král Václav IV. 
a roku 1419 zde zemřel. Údajně zde hledal klid v nemoci od rušné 
Prahy, ale zároveň chtěl, aby to nebylo od hlavního města daleko. 
Dodnes je patrný mohutný bezpečnostní příkop, přes nějž vede 
obnovený můstek. Hrad však neměl dlouhého trvání. Po smrti krále 
zde ještě několik let pobývala jeho žena Žofie Bavorská. Na přelomu 
let 1420 a 1421 byl hrad po třech týdnech obléhání dobyt husity.

Po prohlídce a přečtení několika informačních cedulí sejdeme 
opatrně opět do údolí Kunratického potoka, který zde meandru-
je a pokračujeme pohodlnou cestou po jeho proudu ke krčské 
Thomayerově nemocnici. Míjíme několik odpočinkových míst 
a známé restaurace U krále Václava IV. a Na tý louce zelený.

Ruch metropole se přibližuje a my staneme na březích ryb-
níka Labuť poblíž stejnojmenné hospody. Pilíř mostu z roku 
1882 připomíná bývalou železniční trať Nusle – Krč. Vycházíme 
z Kunratického lesa. Nejhezčí úsek toku potoka končí. Překročí-
me frekventovanou Vídeňskou ulici, která spojuje stanici metra 
Kačerov s nemocnicí. Čeká nás posledních pět kilometrů k ústí.

Cesta je pohodlná, míjíme dva rybníky – Sýkorka a Zámecký. 
U toho druhého můžeme obdivovat, alespoň z dálky, zámek Krč, 
který dnes slouží jako hotel. Je tu i malé golfové hřiště. Jdeme 
ještě stále přírodou, ale cestu znepříjemňují časté odpadky 
v okolí a hluk z automobilového provozu nedaleké Jižní spojky. Za 
dalším, tentokrát bezejmenným rybníčkem, podejdeme rušnou 
komunikaci a na chvíli se hluk vzdálí. Koryto toku už je sevřené 
v betonu a pohříchu narovnané. Okolo jsou sportovní hřiště vše-
ho druhu a my se blížíme zastavěné části Braníka. Zde se asi 
na 300 metrů musíme s potokem rozloučit, neboť je, z důvodu 
překonání Modřanské ulice a nájezdů a sjezdů na Barrandovský 
most, zatrubněn. Podejdeme všechny tyto komunikace a stane-
me na břehu Vltavy. Jen pár kroků po proudu a jsme u posled-
ních padesáti metrů Kunratického potoka, který zde ústí naproti 
Barrandovským terasám.

Ušli jsme asi 15 kilometrů a poznali další pražský potok. 
Na tramvajovou zastávku Pobřežní cesta je to jen pár kroků.
Šťastnou cestu! 

TEXT A FOTO: JAN BÖSSER

VÝLET – KUNRATICKÝ POTOK
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Dnes se vypravíme za zajícem pol-
ním. Je to typický stepní živočich 
původně rozšířený od západní Ev-

ropy, přes Malou Asii, Střední východ po 
Sibiř. Uměle byl rozšířen člověkem ve Spo-
jeném království, severovýchodě USA, Již-
ní Americe, Austrálii a Novém Zélandu. 

Ve Skandinávii, východním Polsku, Pobal-
tí, Skotsku, Sibiři a Alpách je nahrazen za-
jícem bělákem (Lepus timidus) se schop-
ností změnit v zimě barvu srsti na bílou. 

Ačkoli areály rozšíření těchto dvou dru-
hů sousedí a částečně se překrývají, zajíc 
polní a zajíc bělák si vůbec nejsou blízce 

příbuzní. Na základě genetické podobnos-
ti se ukázalo, že náš zajíc má společného 
předka s druhy z východní a jižní Afriky. 
A zajíc bělák ze severní Evropy a Sibi-
ře je sesterským druhem zajíce Lepus 
othus z Aljašky a svědčí o šíření druhů 
z Ameriky do Eurasie podél severního 
polárního kruhu.

Zajíci (společný předek 32 v součas-
nosti známých druhů pochází ze Severní 
Ameriky), dříve řazení do samostatného 
řádu zajícovci (Lagomorpha), jsou nej-
blíže fylogeneticky příbuzní hlodavcům. 
Systematikové si dlouho nevěděli se 
zařazením rady. Odlišují se od hlodavců, 
mimo jiného, dalším párem drobných ře-
záků v horní čelisti a stoličkami s vysokou 
korunkou se záhyby – typická morfologie 
zubů u býložravců umožňující drcení hru-
bé rostlinné potravy. 

Až do 70. let dvacátého století to byl je-
den z nejhojnějších středně velkých savců 
kulturní krajiny. Podle myslivecké statistiky 
úlovků připadlo na Česko před padesáti 
lety cca milion dvě stě tisíc ulovených za-
jíců ročně, v loňském roce jen cca 42 500 
kusů. Strmý pokles početnosti lze vysvětlit 
nejpravděpodobněji jako součinnost více 
faktorů. Na vině je nízká variabilita plodin 
na zemědělských plochách v rámci regio-
nů, malý podíl neosetých lemů, nebývalé 
zvýšení počtu predátorů – lišek a divokých 
prasat (viz Ř17/4 z letošního roku). Dále 
hustá doprava a časté vjíždění zemědělské 

ZAJÍC POLNÍ (Lepus europaeus)

Zajíc bělák (Lepus timidus). Foto: Adobe Stock

Zajíc polní (Lepus europaeus). Foto: Adobe Stock



27www.repy.cz

Z NAŠÍ PŘÍRODY

techniky do kulturních porostů v nevhod-
né době, což ohrožuje zejména mláďata. 
Proběhly snahy o odchyt a vysazení zajíců 
do oblastí s nízkou početností, ale bez tr-
valého úspěchu. 

Část zajíců opustila své typické polní 
prostředí a přesídlila do zastavěných ob-
lastí. Žijí ve velkých parcích (v Praze je 
to např. Petřín, Jelení příkop, Stromovka 
a Obora Hvězda), v oplocených areá-
lech, zahradách ve vilových čtvrtích, na 
brownfieldech (např. areál bývalé ČKD 
ve Vysočanech, Hagibor), železničních 
nádražích (např. NNŽ Žižkov, Masarykovo 
nádraží) apod. V Řepích lze zajíce pozo-
rovat často, ovšem s ohledem na to, že 
je to živočich, jehož aktivita začíná se 
soumrakem. Prokazatelně (podle stop ve 
sněhu) zajíci přebíhají přes zelené plochy 
a objekty školek a školních hřišť, kde ob-
čas bývají i porozená mláďata. Ve všech 
okrajových částech, kde se křoviny střídají 
s otevřenými plochami, se zajíci vyskytují 
pravidelně. 

Čím se zajíci živí? Zajíci jsou výhradní 
býložravci, konzumují čerstvou i suchou 
rostlinnou hmotu, pupeny, lýko a jem-
nou kůru větví dřevin. Je překvapující, že 
biblický Starý zákon, Leviticus 11:6, řadí 
zajíce k přežvýkavcům, kteří ale nemají 
rozdělená kopyta (což bylo jedno z kritérií 
vhodnosti zvířat k bezpečné přípravě po-
krmů) a zapovídá prostřednictvím Mojžíše 
jejich konzumaci, protože je považuje za 
nečistá zvířata jako např. prasata. 

Jak je to s přežvykováním u zajíců? Po-
dobně jako u pravých přežvýkavců obsahu-
je potrava zajíců v převažujícím množství 
rostlinné strukturní polysacharidy: celuló-
zu, hemicelulózu a lignin. Zvířata nemají 
vlastní enzymatickou výbavu pro trávení 

těchto odolných sloučenin rostlinných 
buněčných stěn. Nerozpustné polysacha-
ridy tráví chemicky, biologicky za pomoci 
mikroorganismů (bakterie, kvasinky, hou-
by, prvoci) a mechanicky, kdy ji z bachoru 
– vakovitého předžaludku vrátí do tlamy 
k přežvýkání. Tak to dělá např. skot, který 
je málo pohyblivý a může si dovolit mít vel-
mi objemnou a těžkou trávicí soustavu. Co 
takový živočich jako zajíc, pro kterého je 
rychlý pohyb základní podmínkou přežití? 
Musí trávit efektivně, nejlépe nadvakrát. 
Nedokonale natrávenou potravu, která již 
jednou prošla celou zažívací soustavou, 
požírají zajíci přímo z vlastního řitního 
otvoru a tráví ji ještě jednou za pomoci 
mikroorganismů ve slepém střevě. Vý-

sledkem jsou známé, téměř suché bobky. 
Tento způsob se označuje jako cekotrofie. 
Je to obdoba trávení u přežvýkavců. Zajíci 
polní jsou mimo dobu páření (od ledna) 
samotářská zvířata. Dokonce i matka tráví 
společně s novorozenými mláďaty jen krát-
kou dobu, potom je navštěvuje jedenkrát 
za den, kdy je kojí a čistí. Mláďata se rodí 
osrstěná, vidící, s vyvinutou termoregulací 
a dokonalým ochranným zbarvením, což 
je adaptace pro přežití v otevřené krajině. 
Prvních čtrnáct dní života je kritická doba 
pro přežití, zajíčci jsou bezbranní vůči stra-
kám, volavkám, dravcům, kočkám, psům, 
kunám, prasatům a vlhkému chladu. Řada 
mláďat zajíce je každoročně zbytečně „za-
chráněna“ člověkem. I pokud malý zajíc 
přežije v náhradní péči, není vyhráno. Seri-
ózní výzkum ukázal, že 9 z 10 navrácených 
malých zajíců odchovaných v lidské péči 
nepřežije první týden života v přirozených 
podmínkách. Většina na první pohled 
opuštěných zajíčků není opuštěná! Lze je 
nanejvýš přesunout z viditelného místa do 
blízké vegetace, úkrytu apod. Mláďata za-
jíců byla několikrát pozorována na pozem-
cích školních hřišť v Řepích. Jejich přežití 
je velmi málo pravděpodobné, vzhledem 
k nedostatku úkrytů ve vegetaci a vysoké-
ho počtu straky obecné. 

Řepská zoologická skupina žádá ochot-
né pozorovatele o informace o výskytu 
čápa černého, prasete divokého, veverky 
obecné, zajíce polního a ježků na úze-
mí Řep. Přivítáme data o počtu, aktivitě 
a přesném místě a čase výskytu na adresu 
repzoosk@post.cz.

Nejzajímavější data zveřejníme v někte-
rém z podzimních čísel Ř17.

TEXT A FOTO:
Mgr. LUCIE BREJŠKOVÁ, Ph.D., 

ŘEPSKÁ ZOOLOGICKÁ SKUPINA

Mládě zajíce polního narozené na školních pozemcích ZŠ Jana Wericha při Španielově ulici.

Zajíc polní se pravidelně zdržuje podél ul. Engelmüllerova (snímek z fotopasti).
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SLUŽBY

MALOVÁNÍ - PECINA, vč. víkendů.
 Tel.: 235 510 096, 602 954 461

ELEKTRIKÁŘSKÉ PRÁCE. REVIZE ELEKTRICKÉHO 
ZAŘÍZENÍ domů, SVJ, BD, škol, organizací. Odstranění 
revizních závad. Revize spotřebičů. Nové el. vedení, 
výměny, opravy v bytech, domech, provozovnách 
apod. www.elektrikarerben.cz 
 Tel.: 604 516 344

!!! ODVOZ STARÉHO NÁBYTKU NA SKLÁDKU. 
Vyklízení sklepů, bytů, pozůstalostí, atd. Naložíme 
a odvezeme cokoliv. Stěhování všeho druhu. Vše za 
rozumnou cenu! Tel.: 773 484 056

ŠICÍ STROJE – opravy u zákazníka. Petr Meyer, 
Galandova 1236, Řepy. Tel.: 211 148 037, 603 341 927 

NABÍZÍM VÁM KADEŘNICKÉ SLUŽBY všeho druhu 
v prostředí vašeho domova a dle vašich časových 
možností. Tel.: 774 901 193

OPRAVY OBUVI A BRAŠNÁŘSKÉHO ZBOŽÍ, broušení 
nožů, nůžek a výroba klíčů. Makovského 1222 (pasáž). 
 Tel.: 605 266 561

ZPRACOVÁNÍ ÚČETNICTVÍ, PERSONALISTIKY, DAŇ. 
EVIDENCE, zastupování na úřadech, osobní návště-
va u klientů. Praxe, kvalitně a za přijatelné ceny. 
 Tel.: 731 515 392

RIZIKOVÉ KÁCENÍ, ŘEZ, OŠETŘOVÁNÍ STROMŮ. 
 Tel.: 606 662 223

SERVIS PLASTOVÝCH OKEN. Okna je nutno jednou za dva 
roky seřídit a promazat, jinak neplní svou funkci a dochází 
k vážnému poškození. jirasek.servis@seznam.cz 
 Tel.: 601 236 957

NABÍZÍME MALÍŘSKÉ PRÁCE, štukování + stěrkování 
stěn i stropů, jsaifrt@seznam.cz  Tel.: 606 227 390

OPRAVY TV, ANTÉNY, STA, SATELITY, ELEKTRONIKA. 
Böhmova 5, P13, v. siebert@volny.cz, www.tvservis.cz
 Tel.: 733 311 747

SPORTOVNÍ RYBOLOV DŘETOVICE – 15 minut od Prahy. 
Kapři, líni, amuři, jeseteři. www.rybnik-dretovice.cz 
 Tel.: 736 459 431

ANGLIČTINA – SOUKROMÁ VÝUKA pro dospělé, děti, 
maturanty, příprava na PET, KET, FCE, Skype English. 
www.english1to1.cz Tel.: 737 337 445

TUTORON- UNIKÁTNÍ ZPŮSOB ONLINE VÝUKY 
S RODILÝM MLUVČÍM

interaktivní učební platforma, učíte se ušima a očima.
www.english1to1                                                                                          
Tel.: 737 337 445

ELEKTRIKÁŘ-ŠIMON. Opravy, rekonstrukce, připojení. 
www.simonelektro.cz  Tel.: 603 551 966

REKONSTRUKCE BYTOVÝCH A NEBYTOVÝCH PROSTOR 
michaeldrdlicek@gmail.com, www.dmstavby.cz 
 Tel.: 602 291 737

ŠTUKOVÁNÍ, MALOVÁNÍ, KOMPLETACE NÁBYTKU 
A DROBNÉ DOMÁCÍ PRÁCE. SEHER. f.seher@seznam.cz
  Tel.: 603 305 211

ARMYSHOP – VYBAVENÍ A OBLEČENÍ DO PŘÍRODY 
- bundy, kalhoty, mikiny, spacáky, batohy, celty, nože, 
obr. spreje. Bílá Hora – Čistovická 15, po-pá 10-19 h,  
 www.e-armyshop.cz

KOUPÍM STARÉ RYBÁŘSKÉ VYBAVENÍ. Tel.: 728 413 202

A.DOHNÁLKOVÁ a I. HŮLKOVÁ - STŘÍHÁNÍ PSŮ.  
Ošetření uší, drápky, zubní kámen a anál. žlázy. Laudova 
1014/15, Řepy. Tel.: 235 312 157, 737 841 145 

BOLESTI ZAD A KLOUBŮ, FUNKČNÍ PORUCHY PÁTEŘE, 
stuhlost, napětí, blokády. www.chiropraxe-plus.cz 
 Tel.: 775 138 675

INSTALATÉRSKÉ PRÁCE. Tel.: 737 166 186
OPRAVA ŽALUZIÍ – VÝMĚNA VODÍCÍCH LANEK – 
NOVÉ ŽALUZIE – SEŘÍZENÍ PLASTOVÝCH OKEN 
A BAL. DVEŘÍ. VERTIKÁLNÍ ŽALUZIE NA LODŽIE - 
SÍTĚ PROTI HMYZU. pavel.janci@email.cz. 
 Tel.: 733 720 950

HÁJEK - ZEDNICTVÍ - MALÍŘSTVÍ. Provádím veškeré 
zednické, obkladačské, malířské, podlahářské 
a bourací práce. Odvoz suti zajištěn. Rekonstrukce 
bytu, domu, nebytových prostor. PRAHA 17/5/6 
A BLÍZKÉ OKOLÍ. Tel.: 777 670 326

POTŘEBUJETE NĚCO OPRAVIT, smontovat, přivézt, 
poradit, no prostě pomoct? Zavolejte, přijedu hned 
a určitě pomohu nejen seniorům. Tel.: 608 692 972

MYTÍ OKEN, ČIŠTĚNÍ ŽALUZIÍ. E-MAIL: 
barborajanickova@centrum.cz Tel.: 608 319 110

HLÍDÁNÍ PEJSKŮ MENŠÍCH PLEMEN. Tel.: 704 700 597

BYTY, NEMOVITOSTI

HLEDÁM MENŠÍ BYT DO 15 TISÍC nebo větší do 20 
tisíc jen pro 2 osoby – pár. Ideálně na 2 roky a více, 
lodžie výhodou, ale nemusí být, centrum do 30 minut. 
Zařízení po dohodě. RK nevolat. Tel.: 605 845 088

KOUPÍM BYT V ŘEPÍCH, přímo od majitele. 
 Tel.: 604 617 788

PŘÍMÝ ZÁJEMCE KOUPÍ BYT V ŘEPÍCH. Financování 
je zajištěno. RK nevolat. Tel: 702 815 516

Chcete u nás 
inzerovat? 
Veškeré podrobnosti naleznete na str. 29.
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Kontakt pro inzerci: lucie.kolomaznikova@praha17.cz, tel.: 234 683 531
Veškeré informace naleznete na www.repy.cz v sekci Řepská sedmnáctka.

Ceník inzerce 2021
Plošná inzerce

Velikost Rozměr Cena v Kč DPH 21 % Cena Kč
Modul (RÁMEČEK) (š x v) v mm   celkem

Celostrana 210 x 297 13 000,00 2 730,00 15 730,00
1/2 strany šířka 185 x 126 7 000,00 1 470,00 8 470,00
1 sloupec 59 x 252 4 300,00 903,00 5 203,00

MODULY NA VÝŠKU:
1 modul  59 x 33      700,00       147,00         847,00
2 moduly výška 59 x 69 1 050,00 221,00 1 271,00
3 moduly výška 59 x 106 1 350,00 284,00 1 634,00
4 moduly výška 59 x 142,5 2 200,00 462,00 2 662,00
5 modulů výška 59 x 179 2 800,00 588,00 3 388,00
6 modulů výška 122 x 106 3 500,00 735,00 4 235,00
7 modulů výška 59 x 252 4 300,00 903,00 5 203,00

MODULY NA ŠÍŘKU:
2 moduly šířka 122 x 33  1 050,00       221,00      1 271,00
3 moduly šířka 185 x 33 1 350,00 284,00 1 634,00
4 moduly šířka 122 x 69 2 200,00 462,00 2 662,00
6 modulů šířka 185 x 69 3 500,00 735,00 4 235,00
9 modulů šířka 185 x 106 5 200,00 1 092,00 6 292,00

Maximálně 5 řádků  Cena v Kč DPH 21 % Cena celkem

1 řádek  60 znaků vč. mezer 80,00 17,00 97,00

Řádková inzerce

PR inzerce:  Cena v Kč DPH 21 % Cena Kč celkem

(pouze na str. 9) 1/2 strany 17 000,00 3 570,00 20 570,00

SPECIÁLNÍ NABÍDKA:

SLEVY: Po uveřejnění tří stejných inzerátů za sebou vám čtvrtý otiskneme s 50% slevou. 
Agenturní slevy neposkytujeme!

Rok 2021 Uzávěrka pro příjem Vychází Zahájení
 inzerce (v tento den je zpravodaj k dispozici  distribuce
  roznos občanům v hlavní budově ÚMČ)  5 prac. dní 

ČERVEN 11. 5. 2021 28. 5. 2021 29. 5. 2021
LETNÍ DVOJČÍSLO 9. 6. 2021 29. 6. 2021 30. 6. 2021
ZÁŘÍ 10. 8. 2021 27. 8. 2021 28. 8. 2021
ŘÍJEN 9. 9. 2021 30. 9. 2021 1. 10. 2021
LISTOPAD 9. 10. 2021 1. 11. 2021 2. 11. 2021
PROSINEC 10. 11.2021 30. 11. 2021 1. 12. 2021

HARMONOGRAM VÝROBY A DISTRIBUCE

V době uzávěrky již může být prostor pro plošnou inzerci obsazen, proto s objednáním 
nečekejte až do termínu uzávěrky!

UPOZORNĚNÍ
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Nabízíme: kadeřnictví (Matrix), 
kosmetika (Babor), modelace nehtů, manikúra, 

pedikúra, parafínové zábaly (ruce i nohy),  
masáže.

www.studio-giaccomo.cz 
Nevanova 1070/35

Tel.:  777 681 447  kosmetika, pedikúra, manikúra 
603 509 733  kadeřnictví 
722 000 021  modelace nehtů 
725 354 195  masáže

Kosmetický a kadeřnický salon

Giaccomo
➩ VÝKUP ZA HOTOVÉ
➩ KOMISNÍ PRODEJ
➩ LEVNÁ A DOSTUPNÁ AUTA
➩ SPLÁTKY, POJIŠTĚNÍ NA POČKÁNÍ

AUTOBAZAR MOTOL

ul. Za Opravnou, Praha 5 - Motol

*** 739 821 271 ***
email.: info@autobazarmotol.cz

VŠE PRO VÁŠ BYT NEVANOVA 1045 (dílna)
 1047 (prodejna)
163 00 Praha-Řepy
mobil: 604 257 511, 603 431 700
e-mail.: i.varhulikova@seznam.cz
www.deky-luzkoviny.cz

Pracovní doba: Po–Pá 8.00–18.00 hod.

VÝROBA DEK A POLŠTÁŘŮ
 

ČIŠTĚNÍ PEŘÍ
DOPRAVA ZDARMA

VÝROBA DEK A POLŠTÁŘŮ
na míru i s naplněním (peří, duté 
vlákno), velký výběr povlečení

ČIŠTĚNÍ PEŘÍ
DOPRAVA ZDARMA

ČISTÍRNA ODĚVŮ

LŮŽKOVINY

ZASKLENÍ BALKONŮ
ŽALUZIE 

SÍTĚ A SUŠÁKY

+420 739 034 488

WWW.BYDLENIJERABEK.CZ

info@bydlenijerabek.cz

WWW.ZALUZIEJERABEK.CZ

Veterinární klinika Delta
MVDr. Michael Růžička, s. r. o.

Drahoňovského 810/1
Praha 6 - Řepy 163 00

Gsm: 731 215 116
E-mail: delta@vkd.cz

www.veterinadelta.cz

• Preventivní vyšetření 
 Kardiologické vyšetření
• Čipování, vystavení europasů
 Očkování 
• Chirurgie
 Stomatologie 
• RTG, sonografie, vyšetření moči
 Odběry krve
• Hospitalizace

NOVĚ OD 1. 5. 2020 Ordinační hodiny:
Po-Pá: 8:00-11:30, 15:00-20:00

So, Ne: ZAVŘENO (pohotovostní službu 
zajišťuje pobočka v Ruzyni).

Operační hodiny: Po-Pá: 11:30-15:00

89m2 v 6. patře 
cihlového domu 
z roku 2006 v ulici 
Skuteckého.
Byt je situován
na jihovýchodní stranu 
s výhledem na Prahu. 

Cena bytu 7,49mil.
(k jednání)

Prodej bytu 3+kk

Kontakt:
MILAN BŘEČKA  ■ Makléř odd. prodeje bytů
mobil: +420 725 293 154  ■  e-mail: milan.brecka@century21.cz

CENTURY 21 Premium
Zlatnická 1582/10  ■  110 00 Praha 1
www.century21.cz
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EKO-Kopecký, s.r.o., Na Chobotě 1344/4, Praha-Řepy • Telefon: 777 151 141
E-mail: ak.eko1@volny.cz;  •  www.eko-kopecky.cz

Specializace na účetnictví pro 
společenství vlastníků a bytová družstva

Jednotlivé služby 
poskytujeme 
i samostatně: 
– účetnictví
– vyúčtování služeb
– technická část správy

Správa 
nemovitostí

UNIKÁTNÍ ZPŮSOB 
ONLINE VÝUKY 

S RODILÝM MLUVČÍM

INTERAKTIVNÍ UČEBNÍ PLATFORMA ZCELA 
ODLIŠNÁ OD SKYPE, ZOOM NEBO TEAMS

• Učíte se ušima a očima.

•  Výuka zaměřená hlavně na mluvení
a plno interaktivních cvičení a aktivit.

•  TUTORON lekce jsou speciálně navrženy 
pro výuku obecné angličtiny (A1-C2), 
obchodní angličtiny (B1-B2) a pro školní 
děti v každém věku.

•  TUTORON nabízí i odbornou angličtinu 
(technická, lékařská, právnická...)

www.english1to1.cz
Tel.: 737 337 445

Školka Želvička
Španielova 52a, 

163 00 Praha - Řepy 
Tel.: 604 433 057

www.skolkazelvicka.cz

●

 

Zájmové prográmky již od 1,5 roku
●

 

Provoz denně, Po - Pá 7:30 - 18:00
●

 

Celodenní stravování
●

 

Víkendové řádění
●

 

Prázdninový provoz
●

 

●

 

● Bezkonkurenční ceny, již od 40 Kč/hod.

Kontaktujte nás a my Vám rádi zodpovíme 
všechny dotazy a provedeme prostory školičky!

První hodina zdarma :)

Kontakt pro inzerci:
lucie.kolomaznikova@praha17.cz, tel.: 720 524 688
Ceník a veškeré podrobnosti naleznete také 
na www.repy.cz v sekci Řepská sedmnáctka.

Praktická lékařka pro dospělé,

MUDr. Eva Binková,
poliklinika Hůrka, oznamuje svým registrovaným 

pacientům, že je možné k objednání 
do ordinace nově od května 2021 využít 

internetové objednání dostupné z webových 
stránek www.ordinacebinkova.cz

Těšíme se na spolupráci.

Uzávěrka pro příjem objednávek 
inzerce do červnového vydání je 
11. 5. 2021.
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Prodej a Správa Nemovitostí s.r.o.  www.editanavratilova.cz

    Realitní poradna zdarma JEN pro obyvatele Prahy 17
Jsem Edita Navrátilová a bydlím v Řepích už 20 let. Moje děti chodí do zdejší školy a navštěvují místní kroužky. Pracuji v realitách řadu 
let a moc mě těší, když mohu lidem pomoci vyřešit jejich bydlení, zejména v lokalitě, kterou velmi dobře znám. Zkušenosti jsem získala 
v Realitní společnosti České spořitelny a mám za sebou desítky úspěšných obchodů a spokojených klientů.

Ing. Edita Navrátilová
realitní a poradenská činnost
tel.: 730 701 701
email.: enavratilova@csrealitni.cz

Co pro Vás mohu zajistit:
• prodej nemovitosti
• pronájem nemovitosti
• řešení exekucí
• výkup nemovitostí
• tržní odhad nemovitosti
• odhad pro dědická řízení
• fi nancování nemovitosti
• zajištění PENB

ProdejProdáno
Prodej 1+kk v ulici Makovského 
34 m2. Byt ve 3. patře po částeč-
né rekonstrukci. 

Prodej řadového RD 2+1 
s pozemkem 320 m2

ve starých Řepích.
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271 777 010
trend@trend-technologie.cz

Koněvova 1107/54
130 00, Praha 3

POSTAVÍME VÁM PLYNOVOU KOTELNU
• Zdarma vypracujeme studii ekonomické návratnosti plynové kotelny

• Vytvoříme projektovou dokumentaci, včetně vyřízení stavebního povolení

• Postavíme Vám vlastní plynovou kotelnu na klíč

• Zajistíme provozování kotelny, včetně pravidelných servisů a revizí

Základem našeho úspěchu je Vaše spokojenost

www.trend-technologie.cz

 info@frajers.cz   I   www.frajers.cz   I    608 111 355

prodej a pronájem nemovitostí, nejen v Řepích
          ...správnou cestou




